Der schönste Lohn für alle Mitglieder des Arbeits-
kreises wäre der, daß dieses Buch möglichst viele 
Interessenten und Leser findet und auf diese Weise 
einen Beitrag zum Geschichtsbewußtsein und Zu-
sammengehörigkeitsgefühl in unserem Ort leistet. 

Neuendettelsau, am Tag der Hl. Drei Könige 1998 

Dr. Hans Rößler 

Abb. Seite 8: Die Urkunde vom 4. April 1298 (19,7 x 12,1 cm); die beiden Siegel sind leider verloren gegangen. 
Neuendettelsau wird am Ende der vorletzten Zeile erwähnt: in castro Tetelsaue (in der Burg Tetelsaue). (Staatsarchiv 
Nürnberg: Bestand Brandenburg-Ansbach, Urk. 222) 
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4. April 1298: 
Die erste urkundliche ErwMmung \ euendettelsaus (Originaltext - Latein) 

(Staatsarchiv Niirnberg: Brandenburg-Ansbach U 222) 

Zeile Text 

1 	In nomine domini amen. Dum corpus sanitate viget, interior mens in semet ipsa collecta pleniori nititur 
ratione, quia non cogitur 

2 	(vero) cogitare, quod dolet. (Tamen) tunc ultime iudicium voluntatis, in quo tranquille mentis rationis 
usus exigitur, salubrius providetur. 

3 	Noverint igitur presentes et futuri, quos presens scriptum intueri fuerit oportunum, quod ego Hedwigis, 
uxor domini 
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4 	Her. de Vestinberg, imperialis aule ministerialis, per dei graciam sana corpore et mentis compos, 
condicionis humane inevitabile 

5 	debitum desiderans prevenire, curiam meam sive hubam vel petiam terre aratorie in Hage sitam, 
solventem 

6 	annis singulis tria sumere siliginis, totidem avene, quadraginta Hallensium, duodecim caseos et duos 
pullos, quam distractis 

7 	clanodiis meis quadragintaquatuor libris Hallensibus comparavi, presente iamdicto marito meo et 
consentiente, dedi et tradidi ac in 

8 	hoc scripto obtuli honorabilibus viris in Christo dilectis domino ... abbati et conventui in Hailsprunn, 
ordinis Cysterciensium, dyocesis 

9 	Eystetensis, ad habendum et tenendum ac iure proprietatis perpetuo possidendum et, quicquid exinde 
placuerit dictis fra- 

10 	tribus, faciendum, solo in usufructu, dum vixero, reservato, promittens nichilominus predictam 
donationem non re- 

11 	vocare vel in vita seu in morte nec racione ingratitudinis nec superviventium liberorum, huiusmodi 
tarnen 

12 	condicione ac pacto interposito, quod predicti abbas et conventus, postquam vocante domino viam 
universe carnis ingressa 

13 	fuero, hinc ad quatuor menses viginti libras Hallenses fratri confessori meo, aliique fideli, quem ad 
hoc sibi deputa-